1

企画総務グループ打合せ（平成 23 年度 第 4 回）議事録

・日 時：平成 23 年 11 月 24 日(木) 15：00～17：00

・場 所：ＪＧＳ会館３階中会議室

・出席者：菊池、佐藤、高橋、桑野、阿部、竹山、荒木、青木(事務局)

・欠席者：関、野島

１．前回議事録等の確認

Ｈ23.10.4   第３回企画総務グループ幹事会議事録案   【別紙－１】

Ｈ23.10.13   第３回運営委員会議事録          【別紙－２】

２．最近のスケジュール

第１回評議員会 ：平成 23 年 10 月 27 日（木）（終了）

第８回 Geo Kanto：平成 23 年 11 月 10 日（木）、11 日（金）（終了）

第 4 回運営委員会：平成 23 年 12 月 2 日（金）

第 5 回運営委員会：平成 24 年 2 月 8 日（水）（予定）

３．支部長特命事項対応他、運営管理上の報告・協議

（１）第4期代議員の推薦について                           【別紙－３】

  →運営委員会メンバーに確認（１１月２８日期限でメール審議）１１月３０日の理事会で推薦．

（２）平成 23 年度本部支部懇談会                           【別紙－４】

（３）<事業企画賞>候補案および審査員選出のお願い                  【別紙－５】

  →関東支部からの審査員として荒木さんを推薦．企画賞の候補は提出済み．

（４）関東支部からの転載許可を出す手順について                   【別紙－６】

  →原典（白黒）の許可は著者から，着色したもの（関東の地盤オリジナル）については，

学会から転載許可を得る必要がある（戸塚事務局長談）．

  →今後，関東支部の著作物については，企画総務 G幹事会で承認することに（企画総務 G幹事会の

設立趣意書に追記）．運営委員会で確認．

（５）オンデマンド講習会（団体視聴）について                    【別紙－７】

  →運営委員会で報告．

（６）支部表彰規定について                             【別紙－８】

  →技術賞については，文言の修正により，当面は対象を幅広にしておく．

研究に関する表彰対象については，公に発表されているものとする．

推薦者は，関東支部会員に限定（「応募推薦要領」に明記）．

（７）平成 23年度支部交付金（前期分）送金のお知らせ                 【別紙－９】

  →会員数が，大幅に減少している．本部交付金は，約１５０万減．

（８）神奈川県 G予算の件                              【別紙－10】

  →不足分は，１．調査研究・基準事業費の，４）⑧地域活動費で補填．

（９）H23 年度予算執行状況（10 月末現在）                      【別紙－11】

  →「関東の地盤」については，全国のメーリングリストに流すことも考えられる．

  →他の地域のものも含めて，紹介をしてもらえるようにするのはどうか（本部支部懇談会で依頼）．

４．開催結果，進捗状況の報告

  →参加人数等について要確認．

（１）特別講演会「今迫りくる大災害の危機」                     【別紙－12】

（３）「東日本大震災に学ぶ 群馬の備え」講演会案内                  【別紙－13】

（４）【共催】「千葉県技術講習会」開催のご案内                    【別紙－14】

（５）【共催】平成 23年度「埼玉県地質調査業協会技術講演会」のご案内         【別紙－15】

 2

（６）「山梨県勝沼堰堤と大日影トンネルに関する現地見学会」開催のご案内        【別紙－16】

（７）【案内】「GUPI事業報告と意見交換会」のご案内                  【別紙－17】

（８）「平成 23年度 神奈川県地盤工学セミナー」のご案内                【別紙－18】

（９）大いなる神奈川の地盤 その生い立ちと街づくり

野外巡検「相模平野の微地形を見よう」開催のご案内               【別紙－19】

（10）【共催】”彩の国”市民科学オープンフォーラム

「わが身、わが家を守る 東日本大震災の教訓」のご案内             【別紙－20】

（11）工法協会交流会準備状況                       【別紙－21・追加資料】

  →参加は２９協会．３回に分けて開催．１協会あたり２０分程度．第１回は１月中旬予定．

  →学会誌の会告を載せたい（出来れば１月から）．詳細は支部ホームページで．

  →招待講演は，１・２回目で，土木系・建築系．３回目は北詰氏（東工大）ではどうか．

  →参加費は，１回５００円で．

（12）出前講座対応状況                               【別紙－22】

  →桑野幹事から準備状況について説明があった．

（13）ニューズレター

  →12月はじめに 25号を発行予定（竹山幹事担当）．

  →次回は，荒木幹事が担当（第 2回評議員会に間に合うように）．

（14）若手交流会

  →参加者は昨年度に比べると若干少ないが（ちょうど良い人数だった），盛会であった．

５．その他

（１）退会届

・大日本コンサルタント  Ｈ23.11 ４級 諸般の事情により          【別紙－23】

  →特別会員のメリットを感じないとのこと．特別会員の特典について，考える必要がある．

（２）次回予定 第 5回幹事会 平成 24年１月 26日（木）15:00～17:00

以上